
1

УКРАЇНА
МИКОЛАЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

КОМІСІЯ
з питань техногенно-екологічної
безпеки і надзвичайних ситуацій

м. Миколаєва
Вул. Адміральська, 14, тел/факс: 37-36-17,

 E-mail: kteb-ns@mksat.net

П Р О Т О К О Л  № 15
позачергового засідання  комісії  з  питань  ТЕБ  і  НС  м. Миколаєва

“06” жовтня 2017 року м. Миколаїв

ГОЛОВУВАВ: перший заступник голови комісії, перший заступник міського 
голови — Дадівєрін А.Д.

ПРИСУТНІ: члени комісії (за списком).

ПОРЯДОК   ДЕННИЙ

Інформація щодо аварійної ситуації в акваторії Каховського водосховища
Доповідач: начальник управління з питань НС та ЦЗН ММР - Герасіменя О.А.

5  жовтня  2017  року  у Херсонській  області,  в  акваторії  Каховського
водосховища,  потонула  самохідна  баржа  Олександр  Житник,  з  якої  в  воду
вилилися нафтопродукти. 

Подія сталася о 6 годині ранку між с. Каїри і с. Василівка Херсонської
області. В результаті інциденту стався розлив нафтопродуктів - площа плями
становить 6000 м.кв., ширина від 50 до 100 метрів. Пляма рухається в напрямку
до  смт.  Велика  Лепетиха  Херсонської  області  проти  течії.  У  разі  зміни
напрямку вітру є імовірність потрапляння нафтопродуктів за межі Каховського
водосховища.  Фахівцями  Херсонрибохорони  здійснюється  моніторинг  стану
водних біоресурсів на даній ділянці Каховського водосховища.

З метою недопущення потрапляння нафтопродуктів до водозабору  МКП
“Миколаївводоканал”, 

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА:

1.  МКП  “Миколаївводоканал”  (Дуденко)  посилити  контроль  за  станом
водної акваторії у районі водозабору (с. Микільське).

 

mailto:kteb-ns@mksat.net


2

2. Управлінню з питань НС та ЦЗН ММР (Герасімені) у разі необхідності
підготувати  та  винести  на  розгляд  виконкому  Миколаївської  міської  ради
проект  рішення  щодо  виділення  сорбенту  та  бонових  загороджень  з
матеріального резерву м. Миколаєва.

Термін: 10.10.2017

3.  Рекомендувати  Миколаїврибохороні  організувати  взаємодію  з
фахівцями Херсонрибохорона з  питання обміну інформацією про заходи що
вживаються.

Термін: на  період ліквідації надзвичайної події

І. Про погіршення погодних умов на території  міста Миколаєва.
Доповідач: начальник управління з питань НС та ЦЗН ММР - Герасіменя О.А.

6 жовтня у західних, східних та більшості центральних областей очікується
значне погіршення погодних умов. Різкі пориви вітру подекуди досягають рівня
небезпечного явища 25-30 м/с.

З  метою запобігання  виникнення надзвичайних ситуацій  та  враховуючи
обставини, що склалися в інших областях, 

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА:

1. Адміністраціям районів міста ММР (Гладун, Дмітрук, Береза, Цуканов):
1.1.  Перевести  на  посилений режим роботи  органи управління,  сили  та

засоби.
1.2. Уточнити розрахунки техніки яка визначена для боротьби з наслідками

стихійних явищ.
1.3. Залучати для розчищення зупинок громадського транспорту тротуарів

та  під'їздів  до  об'єктів  життєзабезпечення  (хлібозаводи,  лікарні,  СШМД)
підрозділи РВ ГУ ДСНС України у Миколаївській області..

Термін: на  період погіршення погодних умов

2.  Департаменту  ЖКГ  ММР  (Пальку)  забезпечити   очищення  від  гілок
доріг, тротуарів та внутрідворових проїздів.

Термін: на  період погіршення погодних умов

3. Управлінню з питань НС та ЦЗН ММР (Герасімені):
3.1.  Організувати  координацію  дій  підприємств,  установ  та  організацій

міста з попередження виникнення надзвичайної ситуації.
3.2. Інформувати населення щодо несприятливих погодних умов.
3.3.  У  разі  необхідності  підготувати  та  винести  на  розгляд  виконкому

Миколаївської  міської  ради  проект  рішення  щодо  виділення  матеріалів  з
матеріального резерву м. Миколаєва.

Термін: 10.10.2017



3

4.  МКП  “Миколаївводоканал”  (Дуденко)  підготувати   до  роботи
відкачувальну техніку.

Термін: на  період погіршення погодних умов

5.  КП  “ЕЛУ-автодоріг”  (Горбенко)  забезпечити  розчищення  решіток
зливової каналізації від опалого листя.

Термін: на  період погіршення погодних умов

6.  СМЕП (Яновський),  ГДМБ (Куліш),  НТТУ (Лісовський)  організувати
безперебійне функціювання підвідомчих систем, ділянок та об’єктів.

Термін: на  період погіршення погодних умов

7. 10 взводу ДВГРАРЗ (Манько):
7.1. Бути у готовності надавати допомогу постраждалим під час складних

погодних умов.
7.2.  Провести  обстеження  зливової  каналізації  вул.  Садова  ріг  вул.

Чкалова. 
Термін: 06.10.2017

8.  Рекомендувати  Центральному  округу  ПАТ  „Миколаївобленерго”
(Пономаренко), управлінню з експлуатації газового господарства м.Миколаєва
(Машталіруку),   організувати безперебійне функціювання підвідомчих систем,
ділянок та об’єктів, не допускати відключення об’єктів життєзабезпечення.

Термін: на  період погіршення погодних умов

9.  Інформацію про  виконанні  роботи  надавати  до  служби оперативного
реагування департаменту ЖКГ ММР (15-88).

Термін: на  період погіршення погодних умов

10.  Відділ  інформаційного  забезпечення  департаменту  міського  голови
ММР (Олійник) через місцеві ЗМІ інформувати населення щодо несприятливих
погодних умов, заходи безпеки та порядок дій під час ускладнення погодних
умов.

Термін: 06.10.2017

ІІ.  Контроль  за  своєчасним  виконанням  прийнятих  комісією  рішень
залишаю за собою.

Перший заступник голови комісії            А.Д. Дадівєрін

Відповідальний секретар комісії С.П. Бондарь


	ПОРЯДОК ДЕННИЙ

